peauationis, detestandus est enim error: belui dii qui dicere presumpsit matrem christi ioseph post partum esse carnaliter cognitam et filios genuisse. hoc enim derogat dignitati et sanctitati matris dei: que in gratissima videtur: si tantum filio contenta non esset: et si dignitate que in ea miraculose seruata fuerat, sponte perdere vellet pro carnis concubitu. Detestandus est etiam error: Adanichei qui dixit christum non verum sed fantastici corporis habuisse. hoc enim derogat dignitati persone assumptis, que cum sit veritas non decuit ut in opere eius aliquid fictio esset. Re probat etiam error: Galerini qui dixit christus aut nullius corporis celestis: quod sic non saluaret veritas humane nature in christo. Resellunt etiam huius errores pro hoc quod beata virgo fuit vera mater iesu christi. ut dicitur ad actus i. Et in capitulo Cyrilli apostoli: probat in ephesina synodo dicitur. Si quis non confiteatur deum esse secundum veritatem emanuel et propter hoc dei genitricem sanctam virginem. Venit enim carnaliter carne facta ex deo verbis. Anathema sit. Et Romani in dicitur. Quod ex iudeis est secundum carnem christus qui est super omnia deus benedictus in secula. Non autem ex iudeis nisi mediante beata virgine. Et ille qui est super omnia deus benedictus in secula est vere natus ex beata virgine sicut ex sua matre. Ideo ipsa hodie presentat christum in templo tantum eius vera et naturalis mater: purgas se ab his infamijs et depeauationibus hereticorum. Et sic patet primum.

Secundo christus iesus venit

in spiritu in templum ad oblationes. An sanctus Thome, iij. pre. q. xxxvij. ar. iij. dicit sic. Christus voluit sub lege fieri: ut eos qui sub lege erant redimeret, et ut iustificatio legis in suis membris spiritualiter impleret. nam propter hoc ipsum voluit hostias legales se offerri: quod erat vera hostia: ut figuram veritatis coniungeret et pro veritate figura approbare contra illos qui deum legis negant a christo fuisse in euangelio predicatum. Non enim putandum est ut Dionysius dicit quod filium suum bonum deum sub lege nasci fecerit: quia ipse non deditur. hec Thome. Sciendum quod christus hodie venit in templum propter quatuor. Primum propter legem implentem. De prole enim nata duplex perceptum in lege tradidit, vnius quidem generale quantum ad omnes. ut scilicet completis diebus purificationis matris offerat sacrificium pro filio siue pro filia. ut habet Leviticus xij. et hoc quidem sacrificium erat ad expiationem peccati in quo proles erat concepta et nata. et etiam ad consecrationem quantum ad ipsam: quia tunc primo presentabatur in templo, et

ideo aliquid offerrebat in holocaustum: et aliquid pro peccato. Aliud autem erat spatium in lege: primo genitricis tam in hominibus quam in iumentis. Sibi enim deputauerat omne primogenitum in israel: pro eo quod ad liberationem populi israel percussisset primogenita egypti ab homine usque ad pecora primo genitis filiorum israel reseruat. et hoc mandatum ponit Exodo xij. In quo etiam figurabatur christus qui est primogenitus in multis fratribus. ut dicitur Iero. viij. Quia ergo christus ex muliere natus erat primogenitus et voluit fieri sub lege. hec dicit euangelista Lucas circa eum fuisse observata ostendit. Primum quidem id quod prius ad primogenitos: cum dicit. Tulerunt enim in hierusalem ut sisterent eum domino sicut scriptum est in lege domini. Quia omne masculinum adaperies vuluam sancti domini vocabis. Secundo id quod prius coniter ad omnes: cum dicit. Et ut daret hostias secundum quod dictum erat in lege domini par turturum aut duos pullos columbarum. Secundo propter replum purificationis. Sicut enim dicit Breg. nazaze. Istud legis preceptum. sanctifica michi omne primogenitum quod aperit vuluam in filiis israel. Exodo xij. In solo deo incarnato singulariter et ab alijs differens impleri videtur. Ipse namque solus ineffabilis conceptus et incomprensibilis editus virginalem vterum aperuit: non antea concubio reseratum. concersuas etiam post partum inuolabiliter signaculum castitatis. vni cum dicit. aperiens vuluam desingnat quod nihil antea inde intrauerat vel exierat. pro hoc etiam quod dicitur masculinum. signat quod nihil de feminitate caspe porrauit. Singulariter etiam sanctus dicitur. qui terrene concupis coram prete immaculati partus nouitate non senserit. id non indigebat sanctificari in templo: si post templum debebat sanctificari pro ipso quod erat et sanctus sanctorum. An Aggei. ij. dicit. Adhuc enim modicum est et ego commouebo celum et terram: mare et aridam et mouebo omnes gentes: et veniet et consideratus cunctis gentibus et implebo domum istam gloria. Magna erit gloria domus istius nouissime plusquam domus. et Malach. ij. dicit. Statim veniet et ad templum suum dicitur: que vos quiritis. et angelus testamenti que vos vult. Ipse enim quasi ignis colans et quasi herba fullonis. et sedebit colans et emittas argentum et purgabit filios leui. Tertio propter nostram instructionem. Nazareth filius dei non propter seipsum factus est homo: et circumcissus in carne: sed ut nos per gratiam faceret deos et ut spiritualiter circumcissus. sic propter nos sicut tuus dominus: ut discamus de presente in ostipos. et post circumcissionem eius factum est ut ostendat neminem nisi circumcissum vicij dignum esse diuinis